
1 
 

Pověření k výkonu služby obecného hospodářského zájmu 

I. 
Pověření 

 

Moravskoslezský kraj  
se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava 

zastoupený: 
IČ: 70890692 

(dále jen „pověřovatel“) 
 
pověřuje poskytovatele sociální služby 

 
 

Název:     ………………… 
se sídlem:    ………………… 

zastoupená:    ……………………. 

 
IČ:     ……………………. 

 
 (dále jen „poskytovatel sociální služby“) 
 
 
 

poskytováním sociální služby/sociálních služeb/ uvedené/ých v Příloze č. 1 tohoto pověření 
a zařazené/ných/ do krajské optimální sítě sociálních služeb na základě identifikovaných potřeb v území, 

jako služby obecného hospodářského zájmu. Poskytovatel sociální služby bude činnosti dle tohoto pověření 
realizovat na svou vlastní zodpovědnost, v maximální možné kvalitě a v souladu s právními předpisy. 

 

II. 
Doba trvání pověření, místo výkonu sociální služby 

 

1. Sociální služba bude poskytována od ……. do ……. 
2. Sociální služba bude poskytována na území Moravskoslezského kraje 

 

 

III. 

Další podmínky, práva a povinnosti 

 

1. Poskytovatel sociální služby je povinen průběžně informovat Moravskoslezský kraj o všech změnách, 
které by mohly podstatným způsobem ovlivnit realizaci sociální služby. 

  
2. Příslušné orgány Moravskoslezského kraje jsou oprávněny provést Evaluaci poskytování sociální služby. 

Výsledkem ověření bude evaluační zpráva, která bude doručena poskytovateli sociálních služeb a která 
bude mít charakter metodického doporučení. 

 

3. Poskytovatel sociální služby je povinen poskytnout součinnost při výkonu evaluační činnosti dle odst. 2 
tohoto článku. 

 

4. Poskytovatel sociální služby je povinen předložit každoročně, nejpozději do 31. 12., písemně zprávu 

o činnosti vykonávanou v rámci závazku dle tohoto pověření a na výzvu pověřovatele poskytnout údaje 

o poskytování služby pro potřeby aktualizace krajské sítě. 
 

5. V případě nedodržení podmínek vyplývajících z tohoto pověření a v případě naplnění kritérií pro výstup 
z krajské optimální sítě sociálních služeb stanovených Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb 



2 
 

v Moravskoslezském kraji na léta 2015 – 2020 bude s poskytovatelem sociální služby zahájeno jednání 
o výstupu z krajské sítě sociálních služeb. 

 

IV. 
Ukončení pověření 

 
1. Pověřovatel je oprávněn odvolat pověření, a to z jakéhokoliv důvodu. 

 

2. Pověření zaniká: 
a) dnem rozhodnutí Moravskoslezského kraje o vyjmutí sociální služby dle tohoto pověření ze Sítě 

sociálních služeb Moravskoslezského kraje schválených Krajem dle Střednědobého plánu rozvoje 
sociálních služeb v Moravskoslezském kraji na léta 2015-2020, 

b) dnem výstupu sociální služby dle tohoto pověření ze Sítě sociálních služeb Moravskoslezského kraje 
schválených Krajem dle Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb v Moravskoslezském kraji 

na léta 2015-2020, 

c) dnem doručení odvolání pověření poskytovateli sociální služby. 

 
V. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Toto pověření nabývá platnosti a účinnosti dnem doručení vyjádření souhlasu poskytovatele sociální 

služby s obsahem pověření pověřovateli. 
 

2. Toto pověření se vyhotovuje ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž dvě obdrží 

Moravskoslezský kraj a jeden poskytovatel sociální služby. 
 

3. Nedílnou součástí pověření je Příloha č. I: Podrobný popis činností poskytovatele sociální 
služby/sociálních služeb/, jejichž výkonem je pověřen. 

 
4. Toto pověření je vydáno podle článku 4 Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 2011 o 

použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací 

platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného 
hospodářského zájmu (dále jen „Rozhodnutí“). Moravskoslezský kraj provádí určení poskytovatele 

sociální služby, definuje náplň, dobu trvání služby v obecném hospodářském zájmu a území, kde bude 
služba v obecném hospodářském zájmu poskytována. K úplnosti tohoto pověření jsou nezbytná právní 

jednání mezi poskytovatelem sociální služby a osobou (dále jen „další pověřovatel“) poskytující 

vyrovnávací platbu resp. její dílčí část, která stanoví v pověření minimálně: 

a) odkaz na Rozhodnutí a toto pověření (přistoupení k pověření);  

b) vymezení konkrétního právního vztahu mezi poskytovatelem sociální služby a dalším pověřovatelem 
v závislosti na zdroji vyrovnávací platby a způsobu financování (rozhodnutí o poskytnutí dotace, 

veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace, darovací smlouva, veřejná zakázka apod.); 

c) popis kompenzačního mechanismu a parametrů pro výpočet, kontrolu a přezkoumání vyrovnávací 
platby; 

d) výši vyrovnávací platby resp. její příslušné dílčí části, a vymezení způsobilých nákladů, k jejichž 
pokrytí je určena; 

e) způsob provádění monitoringu a kontrol; 
f) opatření k zamezení a vrácení jakékoli nadměrné vyrovnávací platby. 

 

5. Pověřovatel a poskytovatel sociální služby jsou povinni spolupracovat a vzájemně se informovat 
o skutečnostech významných pro naplňování podmínek pověření v souladu s Rozhodnutím. Pověřovatel 

zodpovídá za obsah pověření v rozsahu, v jakém pověřil poskytovatele sociální služby dle tohoto 
pověření. 

 

6. V případě, že nebudou realizována právní jednání dalšího pověřovatele, kterými stanoví nedílné části 
pověření uvedené v odst. 4 písm. a) až f) tohoto článku, ve lhůtě do …………., pozbývá toto pověření 

platnost a účinnost. 



3 
 

 
7. O pověření poskytováním služby obecného hospodářského zájmu rozhodla rada kraje svým usnesením 

č. … ze dne …. 

 
 

V Ostravě dne …………… 
 

…………………………… 

za Moravskoslezský kraj 

 

 

Potvrzení poskytovatele sociální služby o přijetí pověření. 

 

V ……………… dne …………… 

 
…………………………… 

za poskytovatele sociální služby 



 
 

 

Příloha č. 1: Podrobný popis činností příjemce, které budou realizovány jako služby obecného hospodářského zájmu 

 

Činnosti příjemce 

 

Druh služby Identifikátor služby Kapacita služby 

   

 

Popis činností, kterými bude poskytovatel pověřen k výkonu služeb obecného hospodářského zájmu, bude doplněn dle rozsahu zařazení do Sítě sociálních služeb 

Moravskoslezského kraje 

 

 

 


